OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:

Byroja pér Zhvillimin e Arsimit, llogaria themelore
e buxhetit (637)

Lénda e revizionit:

Revizion i pasqyrave financiare sé bashku me
revizionin e pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

A jané pasqyrat financiare té liruara nga gabime ne te gjitha aspektet
materiale, si dhe aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né
to, a jané né pérputhje me dispozitat ligjore.

Gendiet kyce té identifikuara: \ /

- Byroja nuk ka krijuar njé sistem informacioni

dhe njé bazé té dhénash né fushén e sistemit

edukativo arsimor né vend;

- qé nga viti 2012, nuk éshté botuar revista Opinioni i dhéné *:
shkencore-profesionale "Reflektime Arsimore";
- nuk éshté rregulluar e drejta pér shfrytézimin
dhe disponimin e té gjitha objekteve té Byrosé;
- inventarizimi i pasurive, té arkétueshme dhe

vértetésiné dhe objektivitetin e pasqyrave
financiare, si dhe pér pajtueshmériné me
legjislacionin, udhézimet dhe politikat e

\Vendosura.

Kemi shprehur opinion me rezervé né lidhje me

~

detyrimeve nuk éshté i ploté dhe i kryer
\plotésisht né pérputhje me aktet ligjore. /
Rekomandimet kyce: \
- vendosja e njé sistem informacioni me té dhéna
nga fusha e arsimit;
-sigurimin e dokumentacionit pér pronésiné/

shfrytézimin e objekteve té pérdorura nga Byroja;
-ekzekutim i procedurave pér inventarizim.

Dobésité kyce té sistemit:

e sistemit té informacionit, pérdorimi dhe
shkémbimi i informacionit ndérmjet

\C

Rregullimi i rregulloreve né lidhje me pérmbajtjen

institucioneve, me géllim té gasjes sé integruar
ér sigurimin e té dhénave pér sistemin arsimor.
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Nuk jané marré vérejtje mbi draft raportin e
Revizorit té autorizuar shtetéror.

érejtjet e marra mbi draft Raportin: /Pérgiigia ndaj vérejtjeve té marra:
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*‘ pozitive, O me rezervé, ‘ e pafavorshme, ‘ i pérmbajtur
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